UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Antonini Diana Panormitani, Cler. Reg. & S. Officij  
in Regno Sicil. Consultoris, Practicæ Resolviones  
Lectissimorvm Casvum**

**Diana, Antonino**

**Antverpiæ, 1645**

Peccatum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41753**

38 Religiosus qui rogar amicum , vt det alteri suo nomine aliquod munus, neque peccat contra votum paupertatis, neque contra Bullam. Quia non disponit de re aliquâ monasterij. Suarez & alij 16. *ibid.ref.8.*

39 Religiosus celebrans Missas ad intentionem amici, quem scit stipendium pro aliis accipere , non peccat in Bullam: non potest tamen de solâ licentiâ Superioris donare ea quæ acquisiuit ex eleemosynis Missarum, quas ipsi intra annum Religio concedit. Sosa. *ibid ref.9.*

## Peccatum.

1 IN iactantia de peccato mortali species peccati non est necessariò exprimenda, quando ipsa est sine gaudio de peccato commisso. Idem dicendum de contumeliis quæ honorem proximi grauiter laedunt. Nauar. & CastroP.p.3. tr. 4.ref.161. & p.4 tr.4.ref.44.

2 Cùm de facto iniuria ab altero interfetur , potest quis respondere ; *mentiris* : hoc enim tunc solum est defensionis. Hurt & alij 9 p.6. tr.6. ref.16.

3 Quando procuratur causa culpabilis omissionis ( vt si Clericus in diu-

H h

turnâ

turnâ nauigatione abiiciat Breuiarium; sufficit in confessione exprimere causam omissionis; ipsa enim omissione non censetur voluntaria, nisi in causâ. Idem dicendum de homicidio ex ebrietate, de pollutione in somno secutâ, ex causa culpabili. Vasquez & Bonacini. p. 1. tr. 7. ref. 64 & p. 3 tr. 4. ref. 67.

4 Aliquando conuersari cum Iudeis, ut in conuiuio, in balneo, &c. non est nisi veniale, modò absit periculum subuersionis: aliud esset de magnâ familiaritate, vel de cohabitatione, famatu, aut permissione iurisdictionis. Sanchez & Hurtado. p. 5. tr. 13. ref. 11.

5 Christiani remigantes in triremibus Turcarum, non peccant mortali-  
ter, neque incurvant excomm. quia il-  
lorum cooperatio ad damnum re-  
Christianæ, est tantum materialis; &  
etiam si ipsis nollent, non deessent ta-  
men alij qui hoc facerent. At si res sit  
eo loco, ut nisi ipsis adiungent, res  
Christianæ sit imminentí periculo eri-  
pienda: tunc bonum Reipubl. Chri-  
stianæ erit propriæ vitæ anteponen-  
dum. Vasquez & alij. 14. alias quando  
metu mortis, aut amissionis membra  
coguntur, non peccant, et si deuastent  
&

& diripiunt bona Christianorum; quia ille Iesus honorum tuorum necessarius est ut effigiant extremam necessitatem. Molin. & Castro Fal. Excep tamen nisi dominus illorum bonorum esset in simili necessitate. Huius ad p. 3. tr. 5. ref. 36. & p. 5. tr. 7. ref. 30.

6. In subministracione rerum indifferentiura que proxime ad peccatum ordinantur, non excusat à peccato, quod certò scias alium paratum ad peccandum, & inventurum alium qui easdem ras suppeditet. Tali sunt admouere scalas, vel humeris sustinere volentem furari, aut fornicari. Sanchez & Bonacini p. 5. tr. 7. ref. 38.

7. Famuli ministrante dominis carnes in die ieiunij, non peccant; quia solum funguntur suo munere quod aliis diebus obire solent. Azor & alij 3. iid. ref. 13.

8. Potest quis vendere idolum infideli, aut Indeis in synagogâ edificandâ operam suam locare, si prematur in opâ; quia non cooperatur peccato nisi materialiter. Tanner. p. 3. tr. 5. ref. 36. sed postea contrarium dacet. Auctor p. 5. tr. 4. et. 7. ref. 6. Qui tamen venderet coatus metu mortis excusaretur. Va-

Hh 2 kent.

lent. & alij 3. *ibid. ref. 36.*

9 Amasio pingere imaginem concubinæ, posset ex graui causa esse licetum, qualis tamen non est amissio luceti ex illâ picturâ, sed metus mortis, vel vulneris. Sanchez & alij 2. p. 5. tr. 8. 7. *refol. 5.*

10 Ad evitandum valde graue damnum, possent famuli deferre ad concubinam heri litteras amatorias, et si contineant verba turpia; quia id non videtur intrinsecè malum. Item domino volenti adscendere per fenestram ad fornicandum, pedem sustinere, vel scalam apponere. Imò & concubinam in domum heri deducere, vel etiam portare. Castrop. & alij. sed sola communis ratio famularum ad illa excusanda sufficiens non est. *ib. ref. 27. 28. & 29.*

11 Licet meretricei domum locare eriam sine pecularei causâ; nisi forte ratione situs maiorem præberet occasio- nem peccandi. Sanchez & alij. o. Imò & maiori pretiis potest isti locari in quam alii; quia per hoc domus puericias. *ibid. ref. 26.*

12 Non est peccatum veniale inspirationibus diuinis ad consilia exhortationibus non respondere. Obsistere autem

*inspi-*

spirationi diuinę, quando offertur occasio violandi aliquod præceptum, nō est peccatum distinctum à transgressione præcepit. Sancius. p. 3. tr. 4. ref. 52.

## Peregrinus.

1 A Duenæ & peregrini non obligantur ad ieunia, obseruationem festorum, & consuetudinum locorum in quibus versantur, nisi habeant intentionem manendi ibi pro maiori anni parte; aut nisi transgressio legum cedat in damnum illius loci, vt si lex prohibeat frumenta ex illo loco exportari. Tenentur etiam aduenæ, si contrahunt ibi, seruare solennitates contractuum iuxta consuetudinem loci. Sanchez & alij. p. 1. tr. 10 ref. 13. & 15. Et quia absentes non tenentur legibus suæ patriæ; quāuis ex peculiari lege utriusque loci indictum sit festum, vel ieunium, ipsi tamen non obligantur. Fagund. Idem dicendum de vagis; cùm enim nullibi hæreant, non debet esse mirum eos nullis statutis particulatum locorum teneri. Lessius & alij. ibid ref. 14 & 16.